
  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

16.10.2023                                                                                               № 2000 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 19.01.2022 
№ 25 «Об утверждении Плана 
реализации Стратегии развития 
физической культуры и спорта в 
Российской Федерации на 
период до 2030 года на 
территории муниципального 
образования город Белогорск» 
 
 
 Во исполнение приказа министерства по физической культуре и спорту 
Амурской области от 15.08.2023 № 102 «О внесении изменений в План 
реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 
Федерации на период до 2030 года на территории Амурской области»,  

 
постановляю: 
 
1. Изложить План реализации Стратегии развития физической культуры и 

спорта Российской Федерации до 2030 года на территории 
муниципального образования город Белогорск в новой редакции согласно 
приложению, к настоящему постановлению.  

2. Внести постановление в подраздел 9.5. раздела 9 «Социальная политика» 
правовой базы местного самоуправления города Белогорск.  

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по социальной политике Г.А. Бурмистрову.  
 

  
 
Глава города Белогорск                                                                                                                         С.Ю. Мелюков 
  
 



                    Приложение 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
Администрации г. Белогорск 
16.10.2023 № 2023 

План  
Мероприятий по реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской федерации  

на период до 2030 года на территории муниципального образования город Белогорск 
 

№ п/п Наименование мероприятия Вид документа Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

I. Совершенствование здоровья и благополучия, а также повышение качества жизни населения г. Белогорск по средствам 
занятий физической культурой и спортом 

1.1 Реализация Всероссийского физкультурно - спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО) в городе Белогорск на 
период до 2024 года 

Отчёт муниципального 
центра тестирования 

ГТО 

2021-2024 г.г 
и 

последующие 
годы 

Муниципальный центр 
тестирования ГТО 

1.2 Реализация комплекса мер по развитию физической культуры и 
спорта среди граждан среднего и старшего возраста, 
утверждённого Минспортом России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2021-2024 г.г 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

1.3 Участие в реализации Комплекса мер, направленных на 
повышение уровня физической подготовленности молодёжи в 
возрасте 18 лет, утверждённого Минспортом России и 
Минобороны России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 г.г 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

1.4 Участие в реализации Плана мероприятий по созданию условий 
для занятий физической и спортом инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, включая детей-
инвалидов, утверждённого Минспортом России и Минтрудом 
России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 г.г 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

1.5 Разработка и утверждение городского плана мероприятий по 
Концепции развития детско-юношеского спорта в Российской 
Федерации, направленной на достижение национальных целей 
развития Российской Федерации на период до 2030 года  

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022г МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  
г. Белогорск», МКУ 

«Комитет по 



2 
 

№ п/п Наименование мероприятия Вид документа Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

образованию и делам 
молодёжи 

Администрации  
г. Белогорск» 

 
1.6 Развитие системы взаимодействия с традиционными 

конфессиями Российской Федерации, осуществляющими 
деятельность в городе Белогорск, для формирования духовно-
нравственного облика российского спортсмена и гражданина 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

1.7 Актуализация порядка финансирования физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий, включённых в 
календарный план физкультурных и спортивных мероприятий 
города Белогорск 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2023 гг МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

1.8 Проведение городских спартакиад: Спартакиады трудовых 
коллективов, Спартакиады пенсионеров, Спартакиады 
инвалидов, Спартакиады школьников города Белогорск. Участие 
в региональных спартакиадах среди различных групп и категорий 
населения 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2021-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

1.9 Проведение муниципального конкурса профессионального 
мастерства среди тренеров, организаторов физкультурно-
спортивной работы в городской среде, по месту работы. 
Участие в региональном конкурсе профессионального мастерства 
среди тренеров, организаторов физкультурно-спортивной работы 
в сельской местности, городской среде, по месту работы 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2021-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

1.10 Организация работы по поддержке и вовлечению работодателей 
и работников в реализацию спортивных программ на 
предприятиях, а рамках развития корпоративного спорта, 
согласно методическим рекомендациям утверждённых 
Минспортом России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2023-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

1.11 Оказание помощи предприятиям и организациям в проведении 
спортивных, физкультурных мероприятий в рамках реализации 
программы развития корпоративного спорта 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2024 г. 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  



3 
 

№ п/п Наименование мероприятия Вид документа Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 
г. Белогорск» 

(предприятия и 
организации города) 

1.12 Организация работы в соответствии с методическими 
рекомендациями Минспорта России для физкультурно-
спортивных организаций по осуществлению деятельности, 
направленной на повышение двигательной активности и уровня 
физической подготовленности различных категорий населения, в 
том числе несовершеннолетних (с учётом возрастных 
особенностей, состояние здоровья и иных способностей), в том 
числе в условиях санитарно-эпидемиологических ограничений, 
включая разработку системы дистанционного проведения 
физкультурных мероприятий и занятий физической культурой и 
массовым спортом 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  
г. Белогорск», МКУ 

«Комитет по 
образованию и делам 

молодёжи 
Администрации  

г. Белогорск» 
 

1.13 Участие школьных и студенческих спортивных клубов в 
физкультурных и спортивных мероприятиях, проводимых 
школьными и студенческими спортивными лигами.  

Отчёт МКУ «Комитет 
по образованию и 
делам молодёжи 

Администрации г. 
Белогорск» 

 
 

2023-2024гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Комитет по 
образованию и делам 

молодёжи 
Администрации г. 

Белогорск», ГПОАУ 
«АМФЦПК», ГПОАУ 

«АКСТ» 
МКУ «Управление ФК 

и С Администрации  
г. Белогорск» 

1.14 Укрепление материально-технической базы 
общеобразовательных организаций, учреждений физкультурно-
спортивной направленности, оказывающих физкультурно-
оздоровительные услуги инвалидам и другим маломобильным 
группам населения.  

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  
г. Белогорск», МКУ 

«Комитет по 
образованию и делам 

молодёжи 
Администрации г. 

Белогорск»  



4 
 

№ п/п Наименование мероприятия Вид документа Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

1.15 Реализация в части касающейся методических рекомендаций по 
реабилитации и абилитации для восстановления здоровья и 
повышения работоспособности граждан средствами физической 
культуры и спорта, в том числе инвалидов и детей-инвалидов 
методами адаптивной физической культуры и спорта, 
утверждённых Минспортом России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024гг МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  
г. Белогорск», МКУ 

«Комитет по 
образованию и делам 

молодёжи 
Администрации  

г. Белогорск»  
1.16 Реализация Порядка синхронизации программ и учебных планов 

занятий физической культуры и спортом для различных групп 
населения с нормативами испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), утвержденного Минспортом России, Минздравом России, 
Минобрнауки России, Минпросвещения России 

Отчёт МКУ «Комитет 
по образованию и 
делам молодёжи 
Администрации  

г. Белогорск» 
 
 

2022-2024гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Комитет по 
образованию и делам 

молодёжи 
Администрации  

г. Белогорск»  

1.17 Совершенствование системы пропаганды и коммуникаций, 
направленной на формирование потребности и осознанного 
отношения граждан к систематическим занятиям физической 
культурой и спортом, в том числе путём построения адресных 
коммуникаций и мотиваций к занятиям физической культурой и 
спортом и созданий медийного контента, направленного на 
вовлечение различных категорий населения в занятия физической 
культурой и спортом 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

1.18 Внедрение методических рекомендаций по развитию центров 
раннего физического развития детей (начиная с раннего 
возраста), в том числе в дошкольных образовательных 
организациях, утверждённых Минпросвещения России 

Отчёт МКУ «Комитет 
по образованию и 
делам молодёжи 
Администрации  

г. Белогорск» 
 

2022-2024гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Комитет по 
образованию и делам 

молодёжи 
Администрации 
 г. Белогорск» 

 
1.19 Применение актуализированной методики расчёта целевого 

показателя «Доля граждан, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом» национального проекта 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2024 г 
 и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск»  
 



5 
 

№ п/п Наименование мероприятия Вид документа Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

«Демография» и показателей регионального проекта «Спорт-
норма жизни» 

II. Развитие системы подготовки спортивного резерва и спорта высших достижений 
2.1 Реализация программ спортивной подготовки по видам спорта на 

всех этапах её осуществления с учётом гармонизации 
законодательства Российской Федерации о физической культуре 
и спорте и законодательстве Российской Федерации об 
образовании, тенденций развития мирового спорта, науки, 
баланса интересов заинтересованных субъектов сферы спорта 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  
г. Белогорск», МКУ 

«Комитет по 
образованию и делам 

молодёжи 
Администрации  

г. Белогорск» 
2.2 Реализация регламента деятельности организаций, 

обеспечивающих непрерывность тренировочного процесса 
спортивных сборных команд г. Белогорск, в том числе в условиях 
санитарно-эпидемиологических ограничений, утверждённого 
Минспортом России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

III. Развитие кадрового потенциала физической культуры, спорта и спортивной медицины 
3.1 Применение усовершенствованной системы материального 

стимулирования спортсменов, профильных и иных специалистов 
в сфере физической культуры, спорта и спортивной медицины 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

3.2 Организация повышения квалификации инструкторов по спорту, 
тренеров-преподавателей, осуществляющих спортивную 
подготовку и работающих с различными группами населения, а 
также специалистов по направлениям спортивной медицины 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

3.3 Реализация комплекса мер по формированию идеологической, 
мировоззренческой составляющей ценностных ориентиров 
спортсменов  

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

IV. Развитие системы антидопингового обеспечения 
4.1 Разработка и утверждение плана-графика антидопинговых 

информационно-образовательных мероприятий на территории 
города Белогорск 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  

2022-2024 гг МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 



6 
 

№ п/п Наименование мероприятия Вид документа Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

г. Белогорск» и 
последующие 

годы 
4.2 Внедрений в городе Белогорск механизма ведения 

антидопинговой политики в городских спортивных федерациях и 
организациях, осуществляющих спортивную подготовку 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

4.3 Реализация порядка информирования спортивных организаций о 
реализуемой антидопинговой политики, в том числе о 
последствиях нарушения антидопинговых правил 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

V. Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта 
5.1 Применение рекомендуемых нормативов обеспечения населения 

объектами спортивной инфраструктуры, их материально- 
технического оснащения с учётом особенностей развития видов 
спорта в городе 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

5.2 Применение методических рекомендаций по внедрению 
механизмов совместного использования организациями 
спортивной подготовки и заинтересованными организациями 
объектов спорта для обеспечения реализации дополнительных 
образовательных программ спортивной подготовки и 
дополнительных общеобразовательных программ, утверждённых 
Минспортом России, Минобрнауки России, Минпросвещения 
России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  
г. Белогорск», МКУ 

«Комитет по 
образованию и делам 

молодёжи 
Администрации  

г. Белогорск» 
5.3 Применение методических рекомендаций по применению 

механизмов импортозамещения при создании и модернизации 
инфраструктурных объектов и обеспечения спортивных 
организаций, утверждённых Минспортом России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

5.4 Применение методических рекомендаций для субъектов 
Российской Федерации по адаптации общественных пространств, 
рекреационных и парковых зон, общедомовых территорий и 
жилых комплексов к занятиям физической культурой и спортом, 
утверждённых Минспортом России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 



7 
 

№ п/п Наименование мероприятия Вид документа Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

5.5 Участие в реализации федеральных программ по созданию 
объектов спортивной инфраструктуры по месту учёбы, месту 
работы, месту жительства и месту отдыха граждан в соответствии 
с нормативами и нормами обеспеченности населения объектами 
спортивной инфраструктуры, в том числе в сельской местности, 
включая проведение капитального ремонта спортивных объектов 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  
г. Белогорск», МКУ 

«Комитет по 
образованию и делам 

молодёжи 
Администрации  

г. Белогорск» 
5.6 Участие в реализации федеральных программ развития 

спортивной инфраструктуры (в том числе программы проведения 
капитального ремонта спортивных объектов в сельской 
местности, осуществляющих деятельность в сфере физической 
культуры и спорта), включающей требования и рекомендации по 
повышению эффективности её использования и доступности для 
лиц с ограниченными возможностями здоровья 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  
г. Белогорск», МКУ 

«Комитет по 
образованию и делам 

молодёжи 
Администрации  

г. Белогорск» 
5.7 Внедрение системы изучения общественного мнения и учёта 

потребности населения в обеспечении условий для занятий 
физической культурой и спортом 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

5.8 Проведение капитального ремонта объектов спорта в 
соответствии со Стратегией социально-экономического развития 
города Белогорск по привлечению таких объектов в нормативное 
состояние с учётом доступности для инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2023-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

VI. Совершенствование системы управления отраслью и взаимодействия между субъектами физической культуры и спорта 
 

6.1 Выполнение актуализированных Минспортом России требований 
к разработке, содержанию и утверждению программ по развитию 
видов спорта, в том числе к сведениям о планируемых источниках 
финансирования, включая внебюджетные 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 



8 
 

№ п/п Наименование мероприятия Вид документа Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

6.2 Реализация комплекса мер по формированию муниципальных 
программ развития спорта с учётом особенностей региона, 
синхронизированных с целями и задачами программ развития 
видов спорта общероссийских спортивных федераций, 
включающих в себя механизмы и критерии определения базовых 
для региона видов и программ их развития, утверждённого 
Минспортом России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

6.3 Актуализация муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта на территории города Белогорск» в части 
синхронизации с государственной программой «Развитие 
физической культуры и спорта на территории Амурской области» 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2023-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

VII. Цифровая трансформация системы управления отраслью 
7.1 Повышение квалификации, профессиональная переподготовка и 

развитие специалистов сферы физической культуры и спорта по 
направлениям цифровой грамотности и информационно-
коммуникационных технологий 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2023-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

7.2 Участие в онлайн-курсах для работы специалистов в области 
физической культуры и спорта с единой цифровой платформой 
«Физическая культура и спорт» 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2023-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

VIII. Развитие экономической модели физической культуры и спорта 
8.1 Внедрение стандартов предоставления физкультурно- 

оздоровительных услуг негосударственными организациями, 
включая порядок контроля за их качеством, и реализация 
методических рекомендаций по их внедрению 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2024 г 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

8.2 Утверждение системы экспертной, технологической и 
финансовой поддержки инноваций в области физической 
культуры и спорта 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2024 г 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

IX. Развитие международного спортивного сотрудничества 
9.1 Участие в реализации совместных международных проектов с 

межгосударственными и общественными организациями 
Отчёт МКУ 

«Управление ФК и С 
Администрации  

2023-2024 гг МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 



9 
 

№ п/п Наименование мероприятия Вид документа Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

г. Белогорск» и 
последующие 

годы 
9.2 Участие во внедрении методологии оценки экономического 

эффекта от проведения спортивных мероприятий, включая 
социальные, экологические эффекты 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

X. Формирование комфортной и безопасной среды в сфере физической культуры и спорта 
10.1 Совершенствование организации работы с болельщиками, в том 

числе повышение роли спортивных организаций и клубов 
болельщиков, общественных объединений в активизации 
разъяснительной деятельности о недопущении совершения 
зрителями и болельщиками нарушений законодательства 
Российской Федерации и вовлечение населения г. Белогорск в 
систематические занятия физической культурой и спортом 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск»» 

10.2 Внедрение этического кодекса для спортивных организаций по 
вопросам этики и дискриминации в спорте в целях повышения 
ответственности персонала и минимизации случаев 
ненадлежащего поведения персонала, утверждённого 
Минспортом России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

10.3 Внедрение базовых методик по работе с лицами с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов для тренеров-
преподавателей и спортивного персонала, информационных 
материалов по вопросам безопасности занятий спортом для всех 
заинтересованных целевых аудиторий, включая спортсменов, 
тренеров, спортивный персонал, родителей спортсменов, 
руководителей спортивных организаций, утверждённых 
Минспортом России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

10.4 Реализация порядка осуществления контроля по приведению 
инфраструктуры и технического оснащения мест проведения 
официальных спортивных соревнований в соответствии с 
требованиями нормативных правовых актов в сфере обеспечения 
общественного порядка и общественной безопасности, 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 



10 
 

№ п/п Наименование мероприятия Вид документа Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

внедрению системы идентификации футбольных болельщиков и 
контроля доступа при проведении всероссийских и 
международных спортивных соревнований, утверждённого 
Минспортом России  

10.5 Развитие системы обеспечения общественного порядка и 
общественной безопасности на объектах спорта и местах 
проведения официальных спортивных соревнований 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

10.6 Повышение квалификации должностных лиц, ответственных за 
обеспечение безопасности объектов спорта, мест проведения 
спортивных соревнований 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

 



                    Приложение 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
Администрации г. Белогорск 
16.10.2023 № 2023 

План  
Мероприятий по реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской федерации  

на период до 2030 года на территории муниципального образования город Белогорск 
 

№ п/п Наименование мероприятия Вид документа Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

I. Совершенствование здоровья и благополучия, а также повышение качества жизни населения г. Белогорск по средствам 
занятий физической культурой и спортом 

1.1 Реализация Всероссийского физкультурно - спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО) в городе Белогорск на 
период до 2024 года 

Отчёт муниципального 
центра тестирования 

ГТО 

2021-2024 г.г 
и 

последующие 
годы 

Муниципальный центр 
тестирования ГТО 

1.2 Реализация комплекса мер по развитию физической культуры и 
спорта среди граждан среднего и старшего возраста, 
утверждённого Минспортом России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2021-2024 г.г 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

1.3 Участие в реализации Комплекса мер, направленных на 
повышение уровня физической подготовленности молодёжи в 
возрасте 18 лет, утверждённого Минспортом России и 
Минобороны России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 г.г 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

1.4 Участие в реализации Плана мероприятий по созданию условий 
для занятий физической и спортом инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, включая детей-
инвалидов, утверждённого Минспортом России и Минтрудом 
России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 г.г 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

1.5 Разработка и утверждение городского плана мероприятий по 
Концепции развития детско-юношеского спорта в Российской 
Федерации, направленной на достижение национальных целей 
развития Российской Федерации на период до 2030 года  

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022г МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  
г. Белогорск», МКУ 

«Комитет по 



2 
 

№ п/п Наименование мероприятия Вид документа Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

образованию и делам 
молодёжи 

Администрации  
г. Белогорск» 

 
1.6 Развитие системы взаимодействия с традиционными 

конфессиями Российской Федерации, осуществляющими 
деятельность в городе Белогорск, для формирования духовно-
нравственного облика российского спортсмена и гражданина 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

1.7 Актуализация порядка финансирования физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий, включённых в 
календарный план физкультурных и спортивных мероприятий 
города Белогорск 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2023 гг МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

1.8 Проведение городских спартакиад: Спартакиады трудовых 
коллективов, Спартакиады пенсионеров, Спартакиады 
инвалидов, Спартакиады школьников города Белогорск. Участие 
в региональных спартакиадах среди различных групп и категорий 
населения 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2021-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

1.9 Проведение муниципального конкурса профессионального 
мастерства среди тренеров, организаторов физкультурно-
спортивной работы в городской среде, по месту работы. 
Участие в региональном конкурсе профессионального мастерства 
среди тренеров, организаторов физкультурно-спортивной работы 
в сельской местности, городской среде, по месту работы 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2021-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

1.10 Организация работы по поддержке и вовлечению работодателей 
и работников в реализацию спортивных программ на 
предприятиях, а рамках развития корпоративного спорта, 
согласно методическим рекомендациям утверждённых 
Минспортом России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2023-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

1.11 Оказание помощи предприятиям и организациям в проведении 
спортивных, физкультурных мероприятий в рамках реализации 
программы развития корпоративного спорта 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2024 г. 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  



3 
 

№ п/п Наименование мероприятия Вид документа Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 
г. Белогорск» 

(предприятия и 
организации города) 

1.12 Организация работы в соответствии с методическими 
рекомендациями Минспорта России для физкультурно-
спортивных организаций по осуществлению деятельности, 
направленной на повышение двигательной активности и уровня 
физической подготовленности различных категорий населения, в 
том числе несовершеннолетних (с учётом возрастных 
особенностей, состояние здоровья и иных способностей), в том 
числе в условиях санитарно-эпидемиологических ограничений, 
включая разработку системы дистанционного проведения 
физкультурных мероприятий и занятий физической культурой и 
массовым спортом 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  
г. Белогорск», МКУ 

«Комитет по 
образованию и делам 

молодёжи 
Администрации  

г. Белогорск» 
 

1.13 Участие школьных и студенческих спортивных клубов в 
физкультурных и спортивных мероприятиях, проводимых 
школьными и студенческими спортивными лигами.  

Отчёт МКУ «Комитет 
по образованию и 
делам молодёжи 

Администрации г. 
Белогорск» 

 
 

2023-2024гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Комитет по 
образованию и делам 

молодёжи 
Администрации г. 

Белогорск», ГПОАУ 
«АМФЦПК», ГПОАУ 

«АКСТ» 
МКУ «Управление ФК 

и С Администрации  
г. Белогорск» 

1.14 Укрепление материально-технической базы 
общеобразовательных организаций, учреждений физкультурно-
спортивной направленности, оказывающих физкультурно-
оздоровительные услуги инвалидам и другим маломобильным 
группам населения.  

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  
г. Белогорск», МКУ 

«Комитет по 
образованию и делам 

молодёжи 
Администрации г. 

Белогорск»  



4 
 

№ п/п Наименование мероприятия Вид документа Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

1.15 Реализация в части касающейся методических рекомендаций по 
реабилитации и абилитации для восстановления здоровья и 
повышения работоспособности граждан средствами физической 
культуры и спорта, в том числе инвалидов и детей-инвалидов 
методами адаптивной физической культуры и спорта, 
утверждённых Минспортом России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024гг МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  
г. Белогорск», МКУ 

«Комитет по 
образованию и делам 

молодёжи 
Администрации  

г. Белогорск»  
1.16 Реализация Порядка синхронизации программ и учебных планов 

занятий физической культуры и спортом для различных групп 
населения с нормативами испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), утвержденного Минспортом России, Минздравом России, 
Минобрнауки России, Минпросвещения России 

Отчёт МКУ «Комитет 
по образованию и 
делам молодёжи 
Администрации  

г. Белогорск» 
 
 

2022-2024гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Комитет по 
образованию и делам 

молодёжи 
Администрации  

г. Белогорск»  

1.17 Совершенствование системы пропаганды и коммуникаций, 
направленной на формирование потребности и осознанного 
отношения граждан к систематическим занятиям физической 
культурой и спортом, в том числе путём построения адресных 
коммуникаций и мотиваций к занятиям физической культурой и 
спортом и созданий медийного контента, направленного на 
вовлечение различных категорий населения в занятия физической 
культурой и спортом 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

1.18 Внедрение методических рекомендаций по развитию центров 
раннего физического развития детей (начиная с раннего 
возраста), в том числе в дошкольных образовательных 
организациях, утверждённых Минпросвещения России 

Отчёт МКУ «Комитет 
по образованию и 
делам молодёжи 
Администрации  

г. Белогорск» 
 

2022-2024гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Комитет по 
образованию и делам 

молодёжи 
Администрации 
 г. Белогорск» 

 
1.19 Применение актуализированной методики расчёта целевого 

показателя «Доля граждан, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом» национального проекта 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2024 г 
 и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск»  
 



5 
 

№ п/п Наименование мероприятия Вид документа Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

«Демография» и показателей регионального проекта «Спорт-
норма жизни» 

II. Развитие системы подготовки спортивного резерва и спорта высших достижений 
2.1 Реализация программ спортивной подготовки по видам спорта на 

всех этапах её осуществления с учётом гармонизации 
законодательства Российской Федерации о физической культуре 
и спорте и законодательстве Российской Федерации об 
образовании, тенденций развития мирового спорта, науки, 
баланса интересов заинтересованных субъектов сферы спорта 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  
г. Белогорск», МКУ 

«Комитет по 
образованию и делам 

молодёжи 
Администрации  

г. Белогорск» 
2.2 Реализация регламента деятельности организаций, 

обеспечивающих непрерывность тренировочного процесса 
спортивных сборных команд г. Белогорск, в том числе в условиях 
санитарно-эпидемиологических ограничений, утверждённого 
Минспортом России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

III. Развитие кадрового потенциала физической культуры, спорта и спортивной медицины 
3.1 Применение усовершенствованной системы материального 

стимулирования спортсменов, профильных и иных специалистов 
в сфере физической культуры, спорта и спортивной медицины 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

3.2 Организация повышения квалификации инструкторов по спорту, 
тренеров-преподавателей, осуществляющих спортивную 
подготовку и работающих с различными группами населения, а 
также специалистов по направлениям спортивной медицины 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

3.3 Реализация комплекса мер по формированию идеологической, 
мировоззренческой составляющей ценностных ориентиров 
спортсменов  

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

IV. Развитие системы антидопингового обеспечения 
4.1 Разработка и утверждение плана-графика антидопинговых 

информационно-образовательных мероприятий на территории 
города Белогорск 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  

2022-2024 гг МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 



6 
 

№ п/п Наименование мероприятия Вид документа Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

г. Белогорск» и 
последующие 

годы 
4.2 Внедрений в городе Белогорск механизма ведения 

антидопинговой политики в городских спортивных федерациях и 
организациях, осуществляющих спортивную подготовку 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

4.3 Реализация порядка информирования спортивных организаций о 
реализуемой антидопинговой политики, в том числе о 
последствиях нарушения антидопинговых правил 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

V. Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта 
5.1 Применение рекомендуемых нормативов обеспечения населения 

объектами спортивной инфраструктуры, их материально- 
технического оснащения с учётом особенностей развития видов 
спорта в городе 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

5.2 Применение методических рекомендаций по внедрению 
механизмов совместного использования организациями 
спортивной подготовки и заинтересованными организациями 
объектов спорта для обеспечения реализации дополнительных 
образовательных программ спортивной подготовки и 
дополнительных общеобразовательных программ, утверждённых 
Минспортом России, Минобрнауки России, Минпросвещения 
России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  
г. Белогорск», МКУ 

«Комитет по 
образованию и делам 

молодёжи 
Администрации  

г. Белогорск» 
5.3 Применение методических рекомендаций по применению 

механизмов импортозамещения при создании и модернизации 
инфраструктурных объектов и обеспечения спортивных 
организаций, утверждённых Минспортом России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

5.4 Применение методических рекомендаций для субъектов 
Российской Федерации по адаптации общественных пространств, 
рекреационных и парковых зон, общедомовых территорий и 
жилых комплексов к занятиям физической культурой и спортом, 
утверждённых Минспортом России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 



7 
 

№ п/п Наименование мероприятия Вид документа Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

5.5 Участие в реализации федеральных программ по созданию 
объектов спортивной инфраструктуры по месту учёбы, месту 
работы, месту жительства и месту отдыха граждан в соответствии 
с нормативами и нормами обеспеченности населения объектами 
спортивной инфраструктуры, в том числе в сельской местности, 
включая проведение капитального ремонта спортивных объектов 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  
г. Белогорск», МКУ 

«Комитет по 
образованию и делам 

молодёжи 
Администрации  

г. Белогорск» 
5.6 Участие в реализации федеральных программ развития 

спортивной инфраструктуры (в том числе программы проведения 
капитального ремонта спортивных объектов в сельской 
местности, осуществляющих деятельность в сфере физической 
культуры и спорта), включающей требования и рекомендации по 
повышению эффективности её использования и доступности для 
лиц с ограниченными возможностями здоровья 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  
г. Белогорск», МКУ 

«Комитет по 
образованию и делам 

молодёжи 
Администрации  

г. Белогорск» 
5.7 Внедрение системы изучения общественного мнения и учёта 

потребности населения в обеспечении условий для занятий 
физической культурой и спортом 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

5.8 Проведение капитального ремонта объектов спорта в 
соответствии со Стратегией социально-экономического развития 
города Белогорск по привлечению таких объектов в нормативное 
состояние с учётом доступности для инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2023-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

VI. Совершенствование системы управления отраслью и взаимодействия между субъектами физической культуры и спорта 
 

6.1 Выполнение актуализированных Минспортом России требований 
к разработке, содержанию и утверждению программ по развитию 
видов спорта, в том числе к сведениям о планируемых источниках 
финансирования, включая внебюджетные 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 



8 
 

№ п/п Наименование мероприятия Вид документа Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

6.2 Реализация комплекса мер по формированию муниципальных 
программ развития спорта с учётом особенностей региона, 
синхронизированных с целями и задачами программ развития 
видов спорта общероссийских спортивных федераций, 
включающих в себя механизмы и критерии определения базовых 
для региона видов и программ их развития, утверждённого 
Минспортом России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

6.3 Актуализация муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта на территории города Белогорск» в части 
синхронизации с государственной программой «Развитие 
физической культуры и спорта на территории Амурской области» 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2023-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

VII. Цифровая трансформация системы управления отраслью 
7.1 Повышение квалификации, профессиональная переподготовка и 

развитие специалистов сферы физической культуры и спорта по 
направлениям цифровой грамотности и информационно-
коммуникационных технологий 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2023-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

7.2 Участие в онлайн-курсах для работы специалистов в области 
физической культуры и спорта с единой цифровой платформой 
«Физическая культура и спорт» 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2023-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

VIII. Развитие экономической модели физической культуры и спорта 
8.1 Внедрение стандартов предоставления физкультурно- 

оздоровительных услуг негосударственными организациями, 
включая порядок контроля за их качеством, и реализация 
методических рекомендаций по их внедрению 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2024 г 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

8.2 Утверждение системы экспертной, технологической и 
финансовой поддержки инноваций в области физической 
культуры и спорта 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2024 г 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

IX. Развитие международного спортивного сотрудничества 
9.1 Участие в реализации совместных международных проектов с 

межгосударственными и общественными организациями 
Отчёт МКУ 

«Управление ФК и С 
Администрации  

2023-2024 гг МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 



9 
 

№ п/п Наименование мероприятия Вид документа Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

г. Белогорск» и 
последующие 

годы 
9.2 Участие во внедрении методологии оценки экономического 

эффекта от проведения спортивных мероприятий, включая 
социальные, экологические эффекты 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

X. Формирование комфортной и безопасной среды в сфере физической культуры и спорта 
10.1 Совершенствование организации работы с болельщиками, в том 

числе повышение роли спортивных организаций и клубов 
болельщиков, общественных объединений в активизации 
разъяснительной деятельности о недопущении совершения 
зрителями и болельщиками нарушений законодательства 
Российской Федерации и вовлечение населения г. Белогорск в 
систематические занятия физической культурой и спортом 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск»» 

10.2 Внедрение этического кодекса для спортивных организаций по 
вопросам этики и дискриминации в спорте в целях повышения 
ответственности персонала и минимизации случаев 
ненадлежащего поведения персонала, утверждённого 
Минспортом России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

10.3 Внедрение базовых методик по работе с лицами с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов для тренеров-
преподавателей и спортивного персонала, информационных 
материалов по вопросам безопасности занятий спортом для всех 
заинтересованных целевых аудиторий, включая спортсменов, 
тренеров, спортивный персонал, родителей спортсменов, 
руководителей спортивных организаций, утверждённых 
Минспортом России 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

10.4 Реализация порядка осуществления контроля по приведению 
инфраструктуры и технического оснащения мест проведения 
официальных спортивных соревнований в соответствии с 
требованиями нормативных правовых актов в сфере обеспечения 
общественного порядка и общественной безопасности, 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 



10 
 

№ п/п Наименование мероприятия Вид документа Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

внедрению системы идентификации футбольных болельщиков и 
контроля доступа при проведении всероссийских и 
международных спортивных соревнований, утверждённого 
Минспортом России  

10.5 Развитие системы обеспечения общественного порядка и 
общественной безопасности на объектах спорта и местах 
проведения официальных спортивных соревнований 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

10.6 Повышение квалификации должностных лиц, ответственных за 
обеспечение безопасности объектов спорта, мест проведения 
спортивных соревнований 

Отчёт МКУ 
«Управление ФК и С 

Администрации  
г. Белогорск» 

2022-2024 гг 
и 

последующие 
годы 

МКУ «Управление ФК 
и С Администрации  

г. Белогорск» 

 


	№ 2000 от 16.10.2023
	№ 2000 от 16.10.2023
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК
	АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	приложение к № 2000

	приложение к № 2000

